A. Copie sur papier aux Archives d'Eure-et-Loir. 

CXCIX 

1269, avril. 

Don par Gohier de Lannemy, seigneur de Fonienaij \ 
d'un miiid de pur blé de rente à prendre, chaque année, 
an jour de la Toussaint, sur les dîmes de Lanneray, 
des mains de ceux qui lèveront les dites dîmes, à la 
charge d'un anniversaire. 

A. Sommier de la Madeleine, p. 1493. 

' La làmillc de Laiineraj ' possédait depuis plus d 'un siècle la seigneurie 
de Fontenay-sur-Conie. En 118(i, Marthe de Lanneray, dame de Fontenay, 
Ibnda le pr ieuré de Fontenay-sur-Conie eu faveur de l 'abbaye de Saint-Avit. 
Des deux fils de Marthe, Gohier, l 'aîné, semble avoir continué la b ranche 
des seigneurs de Lanneray, tandis que (ieofï'roy, le plus jeune, sans doute 
le père de celui qui donna la char te dont nous publions le ré.sumé, devint 
seigneur de Fontenay-sur-Conie . 
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c c 

1269, mai. 

Adam, abbé, et le couvent de Saint-Mesmin déclarent 
qu'ils cèdent à R., archidiacre de Beausse dans l'église 
d'Orléans, leur grange de Maglia et leur terre de Sein-
villa, qu'ils avaient achetée de l'abbaije de la Madeleine 
de Châteaudun, et la moitié des revenus qu'ils avaient 
in villa de Liconci , pour en jouir, sa vie durant, A cer-
taines conditions. Anno M" CCo LX" IX®, mense maio . 

A. Bibl. d'Orléans, mss. 394», f" 72 r . 

CCI 

1270, avril. 

Don par Jeanne, veuve de Geoffroy Nivart, 
au prieuré de Saint-Lutin d'Isigny d'une sexterée de terre 

devant le prieuré d'Isigny. 

Omnibus présentes litteras inspecturis, officialis Dunensis, 
salutem in Domino. Noveritis quod, in nostra presentia et in 
jure constituta, Johanna, relicta Raginaldi le Chai, quondam 
ejus mariti, armigeri, et relicta Gaufridi Nivart, quondam 
ejus mariti , militis, dédit et irrevocabiliter concessit in puram 
et perpetuam elemosinam presbitero ecclesie de Ysigniaco, 
quicumque pro tempore ibidem fuerit et deservierit, pro 
remedio anime sue et an imarum predictorum mari torum suo-
rum, et pro remedio animarum patris et matris ejus, et pro 
ejusdem Johanne anniversario post ejus obitum in ecclesia 
predicta annis singulis feciendo, unam sextariatam terre 
semeure , sitam quasi ante prioratum de Ysigniaco , juxta 
terras Odonis de Choleto, clerici, a dicto presbitero seu ejus 
successoribus quiete tenendam et habendam et pacilice in 
perpeluum possidendam , promittens eadem J o h a n n a , per 
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fidem suam ia manu nostra corporaliter prestitam, quod 
contra dictam donationem seu eleraosinationem per se vel per 
alium non veniet in futuruin, immo dictam terram dicto pres-
bitero et ejus successoribus garandizabit in perpeluum et def-
l'endet fideliter conti-a omnes, se quantum ad lioc et heredes 
sucs et oinnia bona sua mobilia et imraobilia, presenlia et 
futura, juridictioni nostre totaliter supponendo. In cujus rei 
perpetuam memoriam, robur, testimonium et munimen, ad 
peticioneni dicte Johanne, présentes litteras presbitero pre-
dicti loci dedimussigillonostrosigiilatas. Datumanno Domini 
M" CC" septuagesimo, mense aprilis.